２０２０年５月２８日

出荷団体 各位

姫路畜産荷受株式会社

牛と畜場経費等について（ご通知）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素は当社事業にご協力賜り厚くお礼申しあげます。

みだしのことにつきまして、下記のとおりご通知申しあげます。

             敬具

記

１．理由   内臓価格の改定（期間限定）

新型コロナウイルス感染拡大による内臓価格の値下げを５月

３１日までと期限設定していましたが、いまだ消費が回復しま

せんので、当面の間、現行価格を延長します。

２．内臓価格の時期 当面の間、現行価格を延長

３．と畜場経費等（現行どおり）

  ２０１９年１０月と畜以降

と畜使用料 税込 ６，５６０円／頭

検査手数料 非課税 ４９０円／頭

冷蔵庫使用料 税込 ４４０円／頭・日

と殺解体料 税込 ２，９５５円／頭

格付手数料 税込 ５６７円／頭

品質管理料 税込 １，１００円／頭

共済費 税対象外 １，０００円／頭

４．市場手数料・奨励金（現行どおり）

 ２０１７年４月以降

市場手数料 ３．５％

奨励金 １．４％

５.水引率（現行どおり）

   ２０１８年５月以降

温と体  ２％

６．内臓（現行どおり）                  税抜き単価

 ２０２０年４月２０日 と畜以降

内臓 和牛・交雑 税抜 ２５円／頭・㎏

（上限 ５００㎏）

乳用牛 税抜 ２２円／頭・㎏

（上限 ５００㎏）

経産牛（和牛） 税抜 １０円／頭・㎏

（上限 ５００㎏）

経産牛 ホルス 税抜 ５円／頭・㎏

（上限 ５００㎏）

７．原皮（現行どおり）                 税抜き単価

 ２０２０年３月１６日 と畜産以降

原皮 和牛 メス 税抜 ４００円／頭

和牛 去勢 税抜 ８００円／頭

交雑 メス 税抜 ４００円／頭

交雑 去勢 税抜 ８００円／頭

ホルス メス 税抜 ４００円／頭

ホルス 去勢 税抜 ３，１００円／頭

経産牛（和・交） 税抜 １００円／頭

経産牛（ホルス） 税抜   ２００円／頭

８．肝臓廃棄（現行どおり）               税抜き単価

 ２０２０年４月２０日 と畜以降

肝臓

廃棄

肥育牛 税抜 △２，８００円／頭

経産牛（和・交） 税抜 △１，０００円／頭

経産牛（ホルス） 税抜 △５００円／頭

９．売買仕切書および売買仕切金

  （１）売買仕切書  セリ日の翌日まで送付（ＦＡＸ）

  （２）売買仕切金  セリ日の７日後までに送金

１０．搬入時間   １２：００～１５：３０

         交通事情等で遅れる場合は、連絡ください。

         姫路畜産荷受㈱ ０７９－２２４－６０４４

          〃 中川次長 ０９０－６９８８－４８１４

１１．送り状 NO   牛の左右に大きくスプレーで書き込みください。

以上